b. Shpenzimet Operative, keshilltare dhe vendime gjyqesore (Artikulli 602)

Realizimi i shpenzimeve operative, keshilltare dhe vendime gjygesore per periudhen 8/mujore eshte bere
ne mbeshtetje te programeve dhe aktiviteteve te miratuara ne Keshillin e Qarkut. Niveli i realizimit te
ketyre shpenzimeve per kete periudhe eshte 10488 mije leke ose 64.6 % ndaj 16246 mije leke te
miratuara. Nga analiza niveli i shpenzimeve rezulton si me poshte:

Shpenzime per blerje kancelari, tonera, dokumentacion etj art. 6020 jane realizuar ne nivelin 361
mije leke

Shpenzime per energji, uje telefona fix e celulare e shpenzime postare Art. 602.2 jane realizuar
ne nivelin 593 mije leke

Shpenzime per karburant, riparim auto dhe siguarcione te mjeteve Art. 6023 jane realizuar ne
nivelin 1280 mije leke

Shpenzimet per udhetim e dieta Art. 6024 jane realizuar ne nivelin 1756 mije leke

Shpenzimet per riparim e mirembajtje te pajisjeve te zyrave Art. 6025 jane realizuar ne nivelin
48.5 mije leke

Shpenzime per pagesa te vendimeve gjyqesore Art. 6027 jane realizuar ne nivelin 3829 mije leke
Shpenzime per pagesen e shperblimit per anetaret e Kryesise te Keshillit te Qarkut Art. 6029 jane
realizuar ne nivelin 750 mije leke

Shpenzime te tjera operative, si aktivitete, pritje te huaj, kuota anetaresimi ne Shogaten e
Keshillave te Qargeve dhe AER ( Asambleja Europiane e Rajoneve ) Art. 6029 jane realizuar ne
nivelin 1564 mije leke

Te gjitha shpenzimet jane bere sipas programit buxhetor te miratuar ne Keshillin e Qarkut per vitin
2018. Gjithashtu gjate kesaj periudhe jane likujduar edhe detyrime te trashguara nga periudhat e
kaluara duke ulur borxhin me 3623 mije leke. Likujdimi i detyrimeve eshte bere edhe kundrejt
amortizimit te tyre te parashikuar ne Programin Buxhetor Afatmesem 2019-2021, si dhe ne Vendimin
e Keshillit te Qarkut nr. 13 date 18.12.2017 “Per miratimin e buxhetit te Keshillit te Qarkut per vitin
2018.

c. Shpenzimet pér Pagesat e Transfertave té Brendshme (Artikulli 604)

Né kété artikull pérfshihen shpenzimet e planifikuara pér transfertat e brendshme si¢ jané ato té
Shoqatave t€ t& Verbérve t& Qarkut Korce, kontribut financiar per Qendren e Sherbimit Paliativ Korce si
dhe pjesemarje ne Projektin e perbashket me Bashkine Korce “ Qendra ditore te moshes se trete”. Per
kete periudhe realizimi i ketij artikulli eshte ne nivelin 2686 mije leke ose 82.1 % te 3270 mije leke te
programuara sipas zerave:

Kontributi financiar per Shogatat e te Verberve te Rajonit te Korces eshte realizuar ne nivelin 286
mije leke ose 32.87 % kundrejt vleres prej 870 mije leke te programuara ( detyrime te trasheguara
nga viti 2017 dhe plan 2018)

Kontributi financiar per Qendren e Kujdesit Paliativ Korce eshte realizuar 100 % ose 400 mije
leke te programuara.

Pjesemarja ne projektin e perbashket me Bashkine Korce “Qendra ditore te moshes te trete” eshte
realizuar 100 % ose 2000 mije leke te programuara.

d. Shpenzimet Kapitale Investimet (Artikulli 230-231)




